
 

  

           

        

        

 

 

   

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 

Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://icacquasparta.edu.it 

Determina a contrarre - Pag. 1 a 6 
 

Prot.n. (vedi segnatura)                                                                        Acquasparta, 3 Febbraio 2025 

 

All’Albo Di Istituto 

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

OGGETTO: Determina per l’indizione di procedura di Affidamento Diretto previa consultazione di n.5 operatori 
economici ai sensi dell’art.50 c.1 del D.Lgs.36/2023 – ex art. 32 comma 2, del D.Lgs n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., per l’acquisto di beni e servizi, per gli importi a base d’asta di seguito indicati nella tabella, con 
aggiudicazione secondo il criterio del Minor Prezzo, ai sensi dell’art.108 del D.Lgs. 36/2023 – ex. art. 95, 
comma 4 del D.Lgs. 50/2016. tramite TRATTATIVA DIRETTA – RDO su Portale MePA-ACQUISTINRETEPA 

Lotto Titolo Importo IVA compresa 

Unico 

Progetto ERASMUS+ KA 122-SCH-000216130 Job 

shadowing in LITUANIA 

Durata: 8 Giorni (7 pernottamenti) 

Numero  partecipanti:  

n 6 persone 

Periodo:  

dal 22-23/03/2025 al 29-30/03/2025 

o in alternativa  

dal 29-30/03/2025 al 05-06/04/2025 

Importo Massimo  

€ 6.000,00 IVA inclusa 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    
 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000535 - 03/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://icacquasparta.edu.it/


 

  

           

        

        

 

 

   

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 

Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://icacquasparta.edu.it 

Determina a contrarre - Pag. 2 a 6 
 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 

44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, 

n. 56 (cd. Correttivo);  

 

VISTO in particolare, l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO Il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. 

n. 12) 

 

VISTO  in particolare, l’art.50 c.1 del D.Lgs.36/2023 – ex art. 32, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016;   

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 

marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»;  

PRESO ATTO che per la fornitura in esame, NON sono presenti nel Portale MePA (AcquistinretePA) Convenzioni CONSIP attive 

in tal senso e pertanto si Procederà all’inserimento di apposita procedura, mediante TRATTATIVA DIRETTA – 

RDO su Portale MePA-ACQUISTINRETEPA 

CONSIDERATO Inoltre, che in deroga all’articolo 51, comma 1 del medesimo decreto legislativo, non si ritiene di suddividere la 

procedura di gara in lotti, data l’omogeneità del fabbisogno segnalato e la conseguente attivazione di unica 

procedura acquisitiva, concernente una sola categoria merceologica; 

RITENUTO pertanto opportuno, di ricorrere alla procedura di affidamento diretto previa consultazione di n.5 operatori 

economici ai sensi del disposto di cui all’articolo n.50 del D.Lgs.36/2023 – ex art.32, comma 2 lettera b) del decreto 

legislativo n. 50 del 2016; 

VISTO   l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 208/2015 450, il quale 

prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine 

e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e 

assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di 

beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a 

fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento 

di cui al d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207. […]», specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e 

grado, le istituzioni educative, tenendo conto delle rispettive specificità, sono definite, con decreto del Ministro 

dell'istruzione, dell'università e della ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli 

acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al 

presente comma. A decorrere dal 2014 i risultati conseguiti dalle singole istituzioni sono presi in considerazione ai 

fini della distribuzione delle risorse per il funzionamento»; 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000535 - 03/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://icacquasparta.edu.it/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 

  

           

        

        

 

 

   

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 

Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://icacquasparta.edu.it 

Determina a contrarre - Pag. 3 a 6 
 

VISTO L’art.15 del D.Lgs. 36/2023 – ex art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Nel primo atto di avvio 

dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano 

nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice»; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 

ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 

2017, le quali hanno inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 

1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con 

funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con 

analoghe caratteristiche», definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP;   

RITENUTO  che il Dirigente Scolastico Prof. Massimo Fioroni, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per 

l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2 – allegato I.2, del D.Lgs. 

36/2023, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione;  

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, 

relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 

all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma; 

DATO ATTO della necessità di affidare il servizio, così come indicato nella tabella riepilogativa; 

CONSIDERATO 
che l’affidamento in oggetto è finalizzato all’affidamento del Servizio, proprio dei Tour Operator/Agenzie di 

Viaggi, atto alla realizzazione di un Progetto ERASMUS+ KA122-SCH-000216130 Job shadowing in 

LITUANIA 
 

CONSIDERATO  di prevedere una durata contrattuale dalla data della Stipula del Contratto fino al completo svolgimento del Servizio 

in parola, sia dal punto di vista operativo che amministrativo e gestionale;  

PRESO ATTO  

 

che la spesa massima complessiva del progetto in questione, come stimata dall’area scrivente, ammonta ad 

€.6.000,00 (seimila,00) IVA inclusa quale importo determinato. 

TENUTO CONTO che, ai fini della partecipazione alla procedura, l’Istituto richiede specifici requisiti di selezione ai sensi dell’art. 83 

del D.Lgs. 50/2016, così come dettagliati nella documentazione di cui alla presente procedura e che tali requisiti si 

rendono necessari per poter garantire il possesso di idonea capacità economica e adeguata competenza 

nell’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

ATTESO che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà, ai sensi dell’art.108 del D.Lgs.36/2023 – ex. Art.95 comma 6 del Codice, 

con il criterio dell'offerta al prezzo più basso ; 

VISTO  l’art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012, ai sensi del quale «Le 

amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di specifica normativa ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni 

di cui all’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di 

committenza regionali costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 possono 

procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di 

autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente necessaria e 

sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della detta convenzione»;  

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il 

codice identificativo della gara (CIG); 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000535 - 03/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://icacquasparta.edu.it/


 

  

           

        

        

 

 

   

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 

Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://icacquasparta.edu.it 

Determina a contrarre - Pag. 4 a 6 
 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), 

convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e  

provvedimenti di attuazione; 

VISTI gli schemi documentazione di lex specialis allegati al presente provvedimento nonché della lettera di 

invito/disciplinare di gara; 

VISTO che gli operatori da invitare alla presente procedura, saranno individuati mediante apposita Lettera di Invito a 

presentare la migliore Offerta; 

TENUTO CONTO che la verifica dei requisiti di carattere generale avverrà in capo all’operatore economico, ai sensi dell’art. 17, comma 

5, del decreto legislativo n. 36/2023; 

TENUTO CONTO che per espressa previsione degli articoli 18, comma 3, lett. d), e 55, comma 2, del decreto legislativo n. 36/2023, non 

si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;  

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art.50 c.1 del D.Lgs.36/2023 – ex art.32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA – RDO SU PORTALE MEPA-
ACQUISTINRETEPA, CON CONSULTAZIONE DI N.5 OPERATORI ECONOMICI 

2. di porre a base d’asta l’importo massimo di €.6.000,00 (seimila,00) IVA inclusa, pari ad €. 4.918,04 
(quattomilanoventodiciotto,04)  IVA esclusa (IVA 22%) come di seguito indicato: 

Lotto Titolo Importo IVA compresa 

Unico 

Progetto ERASMUS+ KA 122-SCH-000216130 

Job shadowing in LITUANIA 

Durata: 8 Giorni (7 pernottamenti) 

Numero  partecipanti:  

n 6 persone 

Periodo:  

dal 22-23/03/2025 al 29-30/03/2025 

o in alternativa  

dal 29-30/03/2025 al 05-06/04/2025 

Importo Massimo  

€ 6.000,00 IVA inclusa 

 

3. che La Fornitura del SERVIZIO, complessivamente intesa, verrà remunerata a corpo. 

4. che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a ribasso, sono pari a 0,00 € 
(euro zero,00), trattandosi di Servizio di Tour Operator effettuato da una sola Azienda. 

5. di assumere che, ai fini della selezione dell’offerta migliore, venga applicato il criterio dell’offerta al Prezzo più 
Basso, individuata sulla base delle migliori offerte presentate dalle aziende; 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000535 - 03/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://icacquasparta.edu.it/


 

  

           

        

        

 

 

   

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 

Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://icacquasparta.edu.it 

Determina a contrarre - Pag. 5 a 6 
 

6. di approvare a tal fine la documentazione di lex specialis allegata nonché lettera di invito, disciplinare di gara e 
schede tecniche elettroniche; 

7. di porre nella suddetta documentazione di gara, le condizioni dettagliate di fornitura del Servizio di seguito 
dettagliate, il rispetto delle quali è da considerarsi requisito Fisso ed imprescindibile ai fini dell’affidamento 
del Servizio: 
 

- Importo Massimo: € 6.000,00 (seimila,00) IVA inclusa pari a €. 4.918,04 
(quattomilanoventodiciotto,04)  IVA esclusa (IVA 22%)  
 

- Durata del Viaggio: n. 8 giorni (7 pernottamenti) INCLUSO viaggio di andata e di ritorno nel periodo 
dal 22-23/03/2025 al 29-30/03/2025 o in alternativa dal 29-30/03/2025 al 05-06/04/2025 come di 
seguito dettagliato: 

 
- TRASFERIMENTO ORTE-AEROPORTO IN TRENO o BUS 
- TRASFERIMENTO AEROPORTO-ORTE IN TRENO o BUS 
- VOLO ROMA/VILNIUS A/R 

 
- Opzione con Partenza il 22/03 o il 29/03: 
- 1° Pernottamento (Sabato/Domenica): HOTEL minimo 3 Stelle a VILNIUS 1 NOTTE (trattamento prima 

colazione con sistemazione in camere con servizi – camere singole o doppie); 
-   dal 2° al 7° Pernottamento: HOTEL minimo 3 stelle a KAUNAS (trattamento di mezza pensione con 

sistemazione in camere con servizi – camere singole o doppie) 
- TRASFERIMENTO DA AEROPORTO VILNIUS AD HOTEL in TRENO i BUS per 1° Pernottamento 
- TRASFERIMENTO DA VILNIUS A KAUNAS in TRENO o BUS (Domenica PM) 
- TRASFERIMENTO DA HOTEL KAUNAS AD AEROPORTO 
 
- Opzione con Partenza il 23/03 o il 30/03: 
- dal 1° (Domenica/Lunedì) al 6° Pernottamento: HOTEL minimo 3 Stelle a KAUNAS (trattamento prima 

colazione con sistemazione in camere con servizi – camere singole o doppie) 
- 7° Pernottamento: HOTEL minimo 3 Stelle a VILNIUS 1 NOTTE (trattamento prima colazione con 

sistemazione in camere con servizi – camere singole o doppie) 
- TRASFERIMENTO DA AEROPORTO VILNIUS ad HOTEL KAUNAS in TRENO o BUS 
- TRASFERIMENTO DA KAUNAS ad HOTEL VILNIUS per 7° Pernottamento in TRENO o BUS (Sabato) 
- TRASFERIMENTO DA HOTEL VILNIUS AD AEROPORTO in TRENO o BUS (Domenica) 

 
- Assicurazioni/Polizze di Viaggio: Polizza Salute e Infortunio, Perdita/Smarrimento Bagaglio  

 
8. di autorizzare la spesa complessiva €.6.000,00 IVA inclusa da imputare con opportuno Impegno di Spesa, 

all’Esercizio Finanziario 2025, fatta salva la possibilità di operare, anche nel successivo Esercizio Finanziario, 
opportune modifiche all’impegno per minore importo, essendo la cifra stabilita quale base d’asta, intesa come 
massimale di spesa stabilito; 

9. Che i pagamenti relativi alla prestazione dell’operatore aggiudicatario avverranno, sotto presentazione da parte 
dell’azienda, di Fattura Elettronica. 

10. di nominare il Prof. Massimo Fioroni quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 in quanto lo stesso in possesso di tutti i requisiti professionali necessari allo svolgimento di tale 
compito; 

11. di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link: 

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TRIC81400C/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show, nonché 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000535 - 03/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://icacquasparta.edu.it/
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TRIC81400C/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show


 

  

           

        

        

 

 

   

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 

Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://icacquasparta.edu.it 

Determina a contrarre - Pag. 6 a 6 
 

sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link: 

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TRIC81400C/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show; 

12. che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà, ai sensi dell’art. 95 comma 6 del Codice, con il criterio dell'offerta al 

Prezzo più Basso; 

13. di approvare gli allegati, Disciplinare di Gara ed Allegati, tutti facenti parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimo Fioroni 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000535 - 03/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://icacquasparta.edu.it/
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TRIC81400C/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show

		2025-02-03T12:42:46+0100
	MASSIMO FIORONI




